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mere lyder som en politistat end som et retssam- 
fund, der ikke engang er villig til at undersøge 
sig selv. 

Kl. 17.35 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
J 0, men den dag, hr. Morten Østergaard kan do- 
kumentere, at der er en sandsynlighed for, at der 
er sket overflyvninger over Danmark, vil jeg 
gerne snakke om det. Men jeg kunne ikke se no- 
get i beslutningsforslaget. Jeg venter spændt på 
dokumentationen, når hr. Morten Østergaard 
kommer herop. Så lad os få læst op, hvor det er, 
det står, og hvem det er, der udtaler sig om det. 

(Kort bemærkning). 
Steen Gade (SF): 
Jeg lytter ellers meget til, hvad fru Birthe Rønn 
Hornbech siger, men jeg synes i dag, at det dog 
er et utrolig dårligt argument, at der ikke er no- 
get nyt. 

Man kan sige, at hele Europa diskuterer det 
her; at der faktisk også er mange nye ting, utro- 
lig mange nye ting, men der er da det nye, som 
jeg nævnte før over for udenrigsministeren, at et 
underudvalg i Europa-Parlamentet anbefaler 
alle lande at lave undersøgelser. Det var da én 
ny ting. Det håber jeg at fru Birthe Rønn Horn- 
bech er enig i. Det er vel også en ny ting, at sena- 
tet i USA har proklameret, at de vil lave en un- 
dersøgelse. 

Så der er da sket utrolig meget nyt, siden dele 
af oppositionen lavede det her forslag. Det må 
fru Birthe Rønn Hornbech da medgive. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Hvis jeg nu skulle tage hr. Steen Gades citat -  
går jeg ud fra det er -  for gode varer, så siger hr. 
Steen Gade om Europarådet, at de forlanger un- 
dersøgelser, må jeg forstå, bare ud af den blå 
luft. Det er jo en grov beskyldning over for Euro- 
parådet. Jeg synes, udenrigsministeren svarede 
helt klart på det spørgsmål. Det kan jeg helt til- 
slutte mig. 

(Kort bemærkning). 
Steen Gade (SF): 
Nu var det Europa-Parlamentet og et underud- 
valg, som også udenrigsministeren påpegede, 
og vi får jo at se, om det også bliver en fler- 
talsindstilling fra Europa-Parlamentet. 

Men det er jo en illustration af, at der er sket 
noget nyt. For da vi lavede forslaget, havde vi 
Europarådets anbefalinger. Så er det kørt videre 
i Europa-Parlamentet, og det er jo interessant 
nyt, at man faktisk anbefaler undersøgelser. 
Men det er jo også nyt, at den amerikanske kon- 
gres vil lave en undersøgelse. 

Så vil jeg sige som opfølgningsspørgsmål til 
fru Birthe Rønn Hornbech: Hvis nu der i den 
amerikanske kongresundersøgelse kommer no- 
get frem -  og når de går til den i USA, så er de jo 
åbne på en helt anden måde, end vi er vant til i 
det her land; der får vi jo tingene på bordet, hvis 
de virkelig går til den -  skal vi så have undersø- 
gelsen? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg synes, vi først skal se, hvad der kommer 
frem. Så kan vi tale om det. 

Men jeg vil godt sige til hr. Steen Gade: Det er 
nu altså sådan efter danske retsprincipper og da 
heldigvis de fleste steder i den vestlige verden, 
at når man rejser anklage -  og det er det, for- 
slagsstillerne gør -  så skal man bevise. Så meget 
vil jeg ikke forlange, når det er politik, men bare 
en smule sandsynliggørelse synes jeg havde væ- 
ret anstændigt. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
I den rapport, det underudvalg i Europa-Parla- 
mentet arbejdede med, tror jeg, det var konstate- 
ret, at der 1.245 gange var anvendt europæisk 
luftrum til de her flyvninger. Er fru Birthe Rønn 
Hornbech enig i det? 

Så vil jeg gerne spørge yderligere, fordi det 
her forslag om en undersøgelse åbenbart kom- 
mer for tidligt, for der er ikke nogen andre lan- 
de, der endnu er kommet frem til et resultat ud 
over de eksempler, vi kender: Hvad er værst for 
Venstres ordfører? Er det, at der bliver nedsat en 
kommission, hvor man finder noget -  at der alli- 
gevel var noget at komme efter -  eller at der bli- 
ver nedsat en kommission, og at der ikke er no- 
get at komme efter? Hvad er værst? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Nu er jeg ikke så imperialistisk som hr. Bjarne 
Laustsen. Men jeg vil gerne lige spørge: Hvor er 
det helt præcist, der står noget om det, der er 
under vores jurisdiktion? Jeg er dansk politiker. 
Hvor er det, der står noget om Danmark? 


